^o
Argumentū in
opponētē reie-
ctum noua r̄pul-
cra considera-
tione.

^p
Legem nouam
non comprehen-
dere futura: q̄si
illa comprehen-
dend; inuolue-
ret præterita: sim-
pliciter falsū est
& contra Cōmū-
nē. cuius in hoc
sententię b̄uissī-
me referuntur &
soluntur.

Ad quintū respōdeo primo negādo per illā gl. Cle. 1. de testa. p̄bari simpliciter p̄ legē nouā nō cōprehendere futura, quando illa cōprehendendo præterita inuolueret. Neq; Fe. in illo cap. fin. neq; Card. & Imo. in loco p̄prio id tā generaliter colligūt. Sed neq; Crotus in illa. l. Oēs. n. 79. licet generalius q̄ illi colligat. Card. enim in illa Cle. 1. col. 2. solū colligit, quod ait gl. s. rationē illam reddendā, non includi sub leg. nouā de reddēda ratione factā, q̄ reddi nequit, nisi ratio quoq; præteritorū reddat. Imol. vero colligit actū futurū inseparabilē a præterito nō includi

sub legē nouā. Pan. vero in. c. Pastoralis. §. Verū. & Fel. in illo. c. fi. col. 12 de constit. colligūt futura quæ omnino præteritis sūt connexa & accessoria & nullo modo separata, non includi sub legem nouam. Crotus autē gesta futura connexa gestis præteritis sub leg. nouam non cōprehendi. Quarum nulla conclusio proposito nostro nocet. Quia per adducta in tribus argumētis vltimis pro nostra parte supra formatis illæ omnes intelligendæ sunt primo de præteritis consummatis, qualis non erat is accessus. Secundo intelligendæ sunt de futuris quæ non sunt veluti executiones & vsus quidam præteritorum, qualis tamen est hæc successio respectu accessus. Quoniam^q confirmationem actus & illius in suum effectum reductionem executionem esse illius probat. Cle. 1. de testa. in illis verbis: Ad executionē cuiuslibet vltimæ voluntatis. Vbi hoc Car. not. 4. colligit & affirmat. Tertio intelligendæ sunt de futuris inseparabiliter accessoriis. Quod nō esse in proposito nostro late monstratum est in argumentis illis tribus: & præsertim in. 14. per. c. fin. de cōcess. præbend. lib. 6.^r Nam tam vel magis annexa est successio in præbendam canonice collatæ, quam successio in hanc cātoriam accessui ad illam dato. At successio illa in præbendam non est omnino & inseparabiliter accessoria & annexa canonice. Quoniam nō est adeo accessoria & annexa, ac portionis augmentum canonice debitum. Quoniam illa cadit sub regulam reuocatoriam. expectatiuarum vt in. 13. exceptio. diximus. & probat illud cap. in illo. §. pen. Hoc autem. s. augmentum portionis præbendalis minime, vt probat illud idē. c. vers. Si autē.^o Ex quo & sequētibz facile ac singulariter posses elicere futura subesse legibus nouis loquētibz de illis, etiam quando ex præteritis imperfectis oriuntur, & sunt quædam perfectio illorum & consummatio, vt in illis argumētis est monstratum. Quæ omnia belle vt propositionem nostram confirmāt, ita conatum aduersarii reprimunt.

Ad sextum respondeo conclusionem illam in argumento assumptam. s. legē nouā nō includere actus futuros rei præteritæ perfectæ, procedere primo, quando lex de re ipsa loquitur, & non de futuro effectu. Secundo etiam procedere, quando loquitur de futuro effectu rei perfectæ ac consummatæ, vt tangitur in argumento, & habetur in illo. c. fin. de constit. in eo alleg. Non autē, quando loquitur de effectu rei consummatæ ac perficiendæ, vt in responsione ad. 5.^m supra dixi, & in tribus argumentis postremis probaui, & est cōmunis conclusio. At. Cle. nostra de successione futura loquitur. Et successio virtute huius accessus faciendæ, est executio quædam & effectus perfectius illius. Ergo eam comprehendet.^r Vnde colligis argumentū hoc satis expensum in competitorum validius reiici, quam in nos iaciatur.

^q Actus consummatio & illi in suū effectū perfectū vā reductio executio quedam illius est.

^r Successio in præbendam non est annexa omnino neq; accessoria canonice neq; successio accessoria sui.

^o Argumentum in arguētē regeat

^r Argumentū in arguētē regeat

u
 Legitimatō pri
 mogeniti preiu
 dicat secūdo ge
 nito legitimo tri
 bus cōcurrētib⁹.

u
 Argumētū re
 to: cum semel et
 iterū paulo post

e
 Lex correctoria
 q̄ principaliter
 salutem respicit
 antiarū & eccle
 się utilitatem fa
 uore digna.

3
 Lex etiam corre
 ctoria extēdēda
 quatenus ratio
 illius expressa
 tendit.

3
 Legitimatō ex
 tantibus legiti
 mis perosa ne
 q̄s faciēda. Et
 ideo legitimat⁹
 non plus quam
 legitim⁹ habeto

Ad septimū quod varias decisiones veluti similes nobis obiicit res
 pondeo ad eas singulatim. Ad primam ^u. s. q̄ legitimatō primogeniti
 non præiudicat secundo genito legitimo, respondeo primo negando
 illud absolute & in vniuersū acceptum. Quoniam ex hisquæ late tra
 dit. Io. Cirier de primogenitura prima part. q. 14. & Præpos. in. c. Per ve
 nerabilem. §. Quod autem. col. 32. & Anton. Rossell. de legitimat. pri.
 part. §. Ultimo est videndum. & recētiore in. l. Gallus. §. Et quid si tan
 tum. ff. de lib. & posth. vt verior ita cōmuniore est conclusio cōtra illam
 decisionem Io. And. tribus concurrentibus. Primū, q̄ consuetudo pro
 illius conclusione non stet. Secundū, q̄ legitimatō fiat per subsequens
 matrimonium. Tertium, q̄ statutum vel dispositio primogeniti cō
 stituens non loquatur de primogenito legitimo, sed simpliciter de pri
 mogenito. ^u Ex qua resolutiōe cōmuni cōtra cōpetitorē regei potest ar
 gumentū æque ac ille contra nos ingerere. At quia cōpetitor fundare
 se potest in prædicta decisione: quatenus saltem illis tribus non concu
 rentibus vera est. Secundo respondeo q̄ illa decisio sic præsertim lima
 ta non est similis nostro casui. Nam primo illa agit de virtute legitima
 tionis, quæ quoddam priuilegium priuatam vtilitatem cōcernens est,
 nos vero agim⁹ de virtute Iuris cōmunis in illa. Cle. cōtēti.

Et ne dicas illā. Cle. licet Ius cōmune cōtineat esse tñ correctiuā &
 ideo restringendā per vulgaria. Cōsidera primo illā in fauorē anima
 rum & mūditiem cultus diuini & decorem ecclesiæ ministrorū, ac vtili
 tatem spiritualem totius C H R I S T I anismi esse factā, vt proce
 mium ipsius indicat. Et ideo quā alioqui correctoria sit, tamē ob hos
 respectus ampliandā esse argumēto text. iuncta gl. sing. c. Sciāt cun
 cti. de electio. lib. 6. verb. alios. Quā Perus. post alios ibi sequitur, & in
 hoc citat & cōmēdat Pan. in. c. Nihil. n. 9. col. 2. in fine de elect. & cōsil. 114.
 Attingēdo. n. 5. lib. 2. & idē tenet in disput. 1. n. 36. & Feli. c. 1. de spōs. n. 14.

Cōsidera secundo rationem huius Cle. cōdendæ in eius proemio
 fuisse expressam. Et ideo, non obstante q̄ sit correctoria, extēdēdam
 esse, quatenus ratio suadet secundū Bald. in Auth. Quas actiones. C.
 de sacros. eccles. Quem in hoc sequitur Pan. in illo. c. Nihil. n. 9. & la
 tius tradit copiosus Iason in illa Auth. n. 18. Contra vero ³ legitimatō
 extātibus legitimis perosa est, & qui eam facit princeps, sine iusta saltē
 causa, pecus appellat a Baldo in. c. Filii nati si de feud. fuer. cōtrouers.
 in vñ. feudo. Quem quā plurimi laudant, & in his Ioh. Cirier qui alios
 refert de primogenit. pri. part. q. 13. col. pen. Et Iure cōmuni statutū est,
 ne plus habeat legitimatus, quam legitimus per text. Iuris totius opti
 mum in. §. Et qm̄. Auth. quib. mod. natur. effic. sui colla. 7. Secundo nō
 est similis illa decisio nostræ. Quoniam non est ibi eadem ratio ad legi

timandum. In nostro autem casu eadē est ratio, quare Cle. hęc comprehendat successionem futurā virtute accessus, sicut successionem virtute alius tituli & modi. Considera tertio, q̄ etiā in propriis terminis Iuris communis dispositio potentior est quā legitimatio hominis. Nam legitimatio facta per Ius cōmune. s. contractū matrimonii pręiudicat secundo genito, nisi verba repugnent, vt prędictum est. Cum tamē legitimatio per rescriptum id nunq̄ efficiat secūdu prędicta.

Tertio respondeo, illam decisionem de legitimatione ad successionem in bona temporalia tractare, nos vero de successione in sacerdotia agere. Quę longe differunt, quoad potentiam simul & voluntatē Iuri pręsertim ad rem pręiudicandi, per ea multa quę in. 13. exceptione diximus. Et ideo parū accōmodari proposito.

Quarto respondeo, q̄ licet legitimatio non pręiudicet legitimo quoad primogeniū vel protogeniū, in quod lege aliqua particulari succeditur: quoad bona tamen in quę Iure cōmuni suo patri succedit pręiudicat. Nam secundū Cōmunē licet legitimari quis non debeat a principe extantibus naturalibus & legitimis: tamen si legitimetur sufficienti de hoc mentione facta, vel si ante q̄ legitimi nascerentur fuerit legitimatus, succedit cum eis Auth. quib. mod. nat. eff. legit. in princip. col. lat. 6. cum gl. verb. ascribi & ibi Bartol. & in Auth. quib. mod. naturales eff. effi. sui. §. Tribus, & ibi Barto. col. 7. Tradit Spec. receptus de success. ab intestat. §. 1. vers. Quid de legitimatis. & late colligit ex his quę tradit Deci. consil. 52. & 85. & 258. Vbi etiam ait cōmunē opinionē tenere, quod excludat substitutum. & ex his quę tradit Ripa. q. 30. l. Si vnq̄. C. de reuocand. donat. Ex quibus facile iterū retorqueas argumentum in cōpetitorē in hūc modū: Si legitimatio quę priuilegiū quoddam est tam frequenter & tantū pręiudicat spei legitimorū, & eam vel tollit vel minuit, quanto magis hęc Cle. magno fauore digna spem huius accessus tollere valuit?

Ad secundā decisio. quę Frederici est in consil. 294. Factum tale. s. Cle. Exiui. de verb. signif. quę Fratres Minores declarauit esse inhabiles qui deputarentur testamentorum executores, non extendi ad executores ante illam constitutionē deputatos, respondeo contra illam tenere Anto. in. c. fin. col. pen. de constitut. & etiam Dominic. quē retulit: ibi Feli. Imolensis etiam col. pen. in opinionem Antonii inclinat. Felinus etiam ipse discedit a Freder. eo saltem casu quo testatori fuisset oportunitas mutandi executoris, arg. eius quod ait Angel in Authē. vt fac. no. constit. §. 1. Nos autem primo arbitramur sequendā esse Cōmunem contra Freder. Quoniā, Cle. illa Exiui. nō loquitur de deputationibus executorū, sed de executionum susceptionibus, quas cum adhuc

Legiti nari quis non deperit nisi b^o legitimis: et si legitime succedit cum eis.

Argumentū iterum retorquendum.

futurae essent, merito comprehendit illa Cle. non comprehensura deputationes executorum, quae iam praeteritae erant, si deputationes solas prohibuisset, per scripta in tribus postremis argumentis pro nostra parte factis. Secundo arbitramur eam sequendam sine illa Felini limitatione. Quoniam primo in decis. 6. pro competitore sexto arg. inserta diximus contra illam Angeli considerationem esse Paulum Castren. neque illam Iure probari. Secundo quia Feli. parum diligenter eam expendit, quatenus terminos in quibus Angel. loquitur exequat terminis in quibus Freder. Nam Angel. agit, an lex quae de testamento loquitur comprehendat testamentum praeteritum: Freder. vero, an Cle. Exiui. quae vetat fratribus Minoribus acceptare testamentorum executiones, comprehendat acceptationes futuras deputationis executorum praeteritae. Et ita Angel. inquit, an lex loquens de aliquo extendatur ad illud praeteritum iam perfectum, quoad sui formam: licet non quoad effectum. Freder. vero, an lex loquens de executione & usu rei comprehendat executionem & usum futurum rei praeteritae. Quae quantum a se mutuo distent, tria postrema, quae pro nobis facta sunt, argumenta clare ostendunt. Quo fit ut Felini licet semper fuerit mihi maximus, doctissimus simul & optimus, maior tamen mihi fuisset, si minus rerum coaceruasset, & paulo magis ea quae coaceruabat iudicio quo erat excelso expendisset. Quod satis agnoscit vir doctissimus nec minus modestus in fine totius tituli de constitut. Quam multo magis expedit, quam alii quam plurimi recentiores viri quidem eruditi. At cum copiam gloriae affectantes eum imitari volunt, Andreae Siculo, quam illi similiore, parum iudicio & resolutioni quae studiosorum mentes illustrant, & plurimum miscellaneis quae nonnunquam etiam ingenia confundunt clarissima, tribuunt.

Ad tertiam decisionem respondeo negando Bartol. id dicere. Nam contrarium dicit. ut in undecimo argumento in decis. 13. diximus.

Ad quartam respondeo contrarium verius esse ut in d. 11. argumento decis. 10. probauimus.

Ad quintam responsuro rediit in mentem quod paulo ante de cumulatores parum cumulata expendentibus dixi, cum video decis. illam quintam pro leuiori fundamento a Felino adductam pro magno resumam a Crotoneo non citato, & nihil proposito eorum & nostro conferre. Quoniam primo illa de actu privati hominis, ingressu. s. religionis agit: cum tamen Feli. Crotus & nos de lege publica agamus. Secundo illa solum habet per actum unius hominis non derogari Iuri praeterito in re iam quaesito alteri, nos vero disputamus de lege, an comprehendat futura, quae sunt perfectiones & executiones praeteritorum, & in consequentem tollat Ius ad rem multimodis reuocabile. Tertio, & si pertinaciter teneat illam

³
Felinus laudat
laude maiore
dignus fuisse: si
minus coaceruas
coaceruata ma
gis expendisset
tamen lege pe
mineat iter alios
cumulatores.

^a
Religionis in
gressus non pre
iudicat Iuri que
suo alteri regu
lariter.